Donnerstag, 19.1.2017

10.00 Uhr

12.00 Uhr

13.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

Begeisterung statt Burnout
Dr. med. Michael Spitzbart
Erste Praxis fir Gesunde

Mittagsbuffet im Congress

POWER YOUR LIFE
Dr. med. Michael Spitzbart
Erste Praxis fur Gesunde

Kaffeepause

Uber den kritischen Punkt
- Spuren des Erfolges
Hubert Neuper,
Skisprunglegende

& Eventmanager

Freitag, 20.1.2017

Gefiihrter Skitag im Skijuwel Alpbach
"Der Natur auf der Spur

zum Abschluss"

www.bildungswoche-alpbach.at

Ort der Vortrage

Seminarbeitrag

Parken

Unterbringung

Auskiinfte
erhalten Sie

Bankverbindung

Unterstiitzt von

SAINT-GOBAIN

N\

Kooperationspartner:
Verein der
Tiroler Holzbaumeister /

6236 Alpbach, NEUES Congress
Centrum

EUR 450,- fur alle Veranstaltungen
inkl. Buffets

auch Einzeltage buchbar
Bezahlung vor Ort moglich

Neue Parkgarage beim Congress
Centrum

Bestellungen direkt bei der
Alpbach Tourismus GmbH
Thomas Kahn

T 05336/600-102

E thomas.kahn@alpbach.at

Landesinnung Holzbau Tirol
Manuel Rott

T 059090 5-1523

F 059090 5-51523

E manuel.rott®wktirol.at

IBAN: AT26 1600 0001 0011 6006

WA

BRAMAC

SAG’ BRAMAC ZUM DACH.

[SOCELL

VERDAMMT BESSER

WK /0|

WIRTSCHAFTSKAMMER.TIROL
Der Holzbau

EINLADUNG

48. BILDUNGSWOCHE

der osterreichischen

Holzbau- und Zimmermeister in Alpbach

16. - 20. Janner 2017

www.bildungswoche-alpbach.at



Montag, 16.1.2017

ab 12.30 Uhr
14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.15 Uhr

15.45 Uhr
16.15 Uhr

17.00 Uhr

ab 18.00 Uhr

Anmeldung im Tagungsbiro

Er6ffnung und BegriiBung durch
LIM Simon Kathrein

Holzbau im Wandel - Chancen und
Gefahren
BIM Ing. Hermann Atzmiiller

Krafte biindeln und erfolgreich
einsetzen
Dr. Matthias Ammann, Holzbau Austria

Kaffeepause

Unser Nachwuchs auf Medaillenjagd
Die Nationalmannschaft Holzbau und
Eva-Maria Brem,

Sportlerin des Jahres 2016

,GriaR Gott” - Runde bei den
Ausstellern

GroRer BegriiBungsabend mit
Weinverkostung (Einladung der
Firmen Bauder und Pernerstorfer)

Dienstag, 17.1.2017

09.00 Uhr

09.30 Uhr

Unterdeckbahnen aus Bitumen -
Sicherheit ein Leben lang
Ing. Peter Balogh, Bauder GmbH

Standard oder nicht - Anderungen
im Fenstereinbau

Dipl.-HTL-Ing. Peter Schober,
Holzforschung Austria

Dienstag, 17.1.2017 - Fortsetzung

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

12.00 Uhr
13.30 Uhr

14.30 Uhr
15.00 Uhr

15.45 Uhr

16.30 Uhr
17.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

Quo vadis Sockel? Sockelanschluss-
Losungen im Holzhausbau
DI Sylvia Polleres, Holzforschung Austria

Kaffeepause

Warmedammverbundsysteme bei
Holzbauten (Mangel, Schaden bzw.
deren Vermeidung)

Univ.-Lekt. Christian Lautner, MSc,
Osterr. Arbeitsgemeinschaft Putz

Mittagsbuffet im Congress

Biaume wachsen in den Himmel
- Holzbau auch?
0.Univ-Prof. DDI Wolfgang Winter, TU Wien

Kaffeepause

Holzbautechnik und Regelwerke - die
Topthemen 2017
DI Reinhold Steinmaurer, Holzbau Austria

Kommunale Holzbauten und deren
Nachnutzung am Beispiel von
Fliichtlingsheimen

DI (FH) Roland Frehner, Holzbau Saurer

Come together mit proHolz Tirol
Holzbau-Spektren. Vom Pavillon bis zum
SechsgeschoBer

- powered by proHolz Tirol

Heilige Messe in der Pfarrkirche Alpbach

Bayrisch-humoristischer Liederabend mit
CHAINGANG in der ,,Halle” vom Boglerhof

Mittwoch, 18.1.2017

09.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr
11.30 Uhr

ab 12.30 Uhr

15.00 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

Eigene AGB - Was ist wichtig bei
meinen Vertragsbedingungen
Dr. Bernd Haintz, LI Holzbau Stmk.

Anderungen im KV Holzbau -
Erfahrungen und Auswirkungen
Mag. Anna-Margarethe Reiter,
LI Holzbau Stmk.

Kaffeepause

Schadenspotential von Holz
Beispiele aus der Praxis

DI Dr. Christoph Niederegger,
Niederegger DI Dr. tech SV & ZT GmbH

Zeit zur freien Verfiigung

Sportevent mit der Skischule
Alpbach - SpaR & tolle Preise

Fackelwanderung zum GH Rossmoos
Shuttlebus zum Hiittenabend

Traditioneller Hittenabend

im Gasthaus Rossmoos
Powered by:

Austrodach, Bramac , Ampack,
Isover, Klober, Ortner-Holz, Roto,
Villas, Wanit-Fulgurit

mit Preisverteilung

www.bildungswoche-alpbach.at



